- 1 -

平成 26 年９月 17 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 野水 優治

（コード：7514 東証・名証第 1部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 増田 康裕

 （TEL．058－271－6622（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年９月 27 日に「平成 25 年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表いたしました平

成 26 年８月期（平成 25 年９月１日～平成 26 年８月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いた

します。

記
１． 平成 26 年８月期（平成 25 年９月１日～平成 26 年８月 31 日）の業績予想数値の修正

（１）連結業績予想数値の修正

 通期連結業績予想の修正（平成 25 年９月１日～平成 26 年８月 31 日）

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

当期純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 70,000 2,870 2,900 1,520 123.37

今回修正予想（Ｂ） 69,051 2,118 2,213 933 75.76

増 減 額 （Ｂ-Ａ） △948 △751 △686 △586 ―

増 減 率 （％） △1.4 △26.2 △23.7 △38.6 ―

(ご参考）前期実績

(平成 25 年 8 月期)
66,037 2,568 2,671 1,224 99.38

（２）個別業績予想数値の修正

通期個別業績予想の修正（平成 25 年９月１日～平成 26 年８月 31 日）

 売上高

百万円

経常利益

百万円

当期純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 61,000 2,900 1,520 123.37

今回修正予想（Ｂ） 60,464 2,263 1,153 93.61

増 減 額 （Ｂ-Ａ） △535 △636 △366 ―

増 減 率 （％） △0.9 △21.9 △24.1 ―

(ご参考）前期実績

(平成 25 年 8 月期)
57,487 2,808 1,403 113.88

1314
財務会計基準機構

 - 2 -

２． 修正の理由

平成 26 年８月期の連結及び個別業績数値は、消費税率の引き上げ後、ゴルフクラブなどの高額

商品を中心に需要の減少が想定より長く継続していること、梅雨明け以降に天候不順が続き、アウ

トドアレジャー、スポーツのプレー環境が損なわれたこと、などから売上高が低調に推移しました。

このような状況下、販売費及び一般管理費について、店舗運営費用全般の見直し、抑制を継続して

実施しましたが、売上総利益高の減少を補うまでには至らず、営業利益、経常利益、当期純利益は

前回予想を下回る見込みです。

以上の理由から、上記のとおり連結、個別の通期業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上